[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 78/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, informações sobre o programa Requalifica, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, o Requalifica, programa lançado recentemente pela Administração, atualmente conta com 100 (Cem) pessoas, que estão fazendo curso de jardinagem e serviços gerais, recebendo bolsa-incentivo e ajudando no cuidado de calçadas, áreas de lazer e praças;
 CONSIDERANDO que, o programa Requalifica tem trazido resultados positivos para nossa cidade, pois vem gerando renda, além de reinserir as pessoas no mercado de trabalho.
REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal para informar:
1 – Existe a possibilidade da ampliação do programa Requalifica, dando assim, oportunidade de mais pessoas reingressarem no mercado de trabalho?

SALA DAS SESSÕES, 18 de Março de 2019.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 4764/2019 - 19/03/2019 16:19